Affectus autem, qui in eis consistunt, hi sunt, inflamma-
tio, exulceratio, calculi, imbecillitas. Quum inflammatio
renes exercet, nihil per urinam innotescit, sed dolores
excitantur potius, non exacte locum primum dolentem
ostendentes, ob eam, quam dixi, rationem, verum intole-
rabiles: quippe qui nec cataplasmatibus cedant, nec detra-
ctione per cucurbitulas facta remittantur: sola medicamenta
nephritica intus accepta praesidio sunt. Si exulceratio eos
infestat, interdum purulenta per urinas excernuntur, in-
terdum cruenta. Quum inest calculus, aliquando cruenta,
partibus videlicet ab eo exasperatis, ejiciuntur, aliquando
arenulae in urina subsident, si friabilis sit lapis vel etiam
recens modo nascatur. In imbecillitate sanguinolenta
urina redditur, quasi nondum segregata. Vesicae affectus
hi sunt, imbecillitas, surfuratio, calculus, exulceratio, circa
collum maxime. His accedit urinae suppressio ejusque
difficultas et stillicidium. Ex his vero aliisque causis pro-

Ed. Chart. II. [384.]

Ed. Bas. IV. (383.)

βαιον ἀλγήματα καὶ δυσχέρεια περὶ τὴν τοῦ οὔρου ἔκκρισιν. λύει δὲ φλεγμονὴν κύστεως κατάπλασμα καὶ ἐπιβροχαὶ καὶ ἔνδεια τροφῆς. εἰ δὲ ὑπερβάλλοι καὶ ἀφαίσεις αἵματος διὰ φλεβοτομίας. ἔλκωσιν δὲ σημαίνει, ποτὲ μὲν αἱματούδη ἐκκρινόμενα, ποτὲ δὲ πυώδη, ἔστι δὲ ὅτε μυξώδη καὶ τὰ περὶ τὸ ἐφήβαιον ἀλγήματα. ἴασις δὲ διὰ τῶν ἐπιθεμάτων καὶ μάλιστα γλυκυχυμῖα καὶ εὔχυμος τροφή προσφερομένη. καὶ τὰ ἔνδοθεν διδόμενα πρὸς ἔλκωσιν κύστεως καὶ τὸ Βισσίνου φάρμακον. πάρεσιν δὲ κύστεως, δηλοῖ μὲν καὶ ἡ τῶν οὔρων ἀπροαίρετος ἔκκρισις. δυσίατον δὲ, ἢ καὶ ἀνίατον τὸ πάθος. λίθον δὲ ἐν κύστει ὄντα, σημειοῦνται μὲν ἀκριβέστατα οἱ δάκτυλοι καθιέμενοι εἰς τὸ ἀπευθυμένον ἐπὶ τῆς ἔδρας, ὡς τε ἐπικάμπτεσθαι τὸν λιχανὸν δάκτυλον ἐπὶ τὸν μέσον τοῖς ἄκροις καὶ ἐπὶ τὸ ἔμπροσθεν ἐπὶ τὴν κύστιν, ἔνθα καὶ ἐντυγχάνουσι τῷ λίθῳ ἐμπλέοντι καὶ ἀναφέρουσιν αὐτὸν εἰς τὸν τράχηλον τῆς κύστεως. λίθων δὲ διαφοραὶ πλείονες· οἱ μὲν γὰρ αὐτῶν προσφυεῖς, οἱ δὲ ἀπόλυτοι, καὶ οἱ μὲν εὐθραστοί, οἱ δὲ δύσθραστοί. δυσίατοι μὲν οὖν

liciscuntur. Inflammationis notae sunt circa pubem dolores, urinae excernendae difficultas. Solvitur cataplasmatibus, perfusionibus et a cibo abstinentia. Quod si excedat, sanguinem quoque per venam mittere convenit. Exulcerationis indicia sunt, sanguinolenta excretio interdum, interdum purulenta, nonnunquam mucosa et circa pubem dolores. Auxiliantur epithemata, maximeque dulcis bonique succi alimentum ad haec, quae intus adhibentur adversus ulcerationem vesicae et Byssini medicamentum. Imbecillitatem vesicae innuit et urina, cum citra mejentis voluntatem effluit. Difficilem morbus curationem, aut nullam recipit. Lapidem in vesica esse, digiti in rectum intestinum per sedem immissi exquisitissime deprehendunt, sed ita, ut index ad medium in summo reflectatur, atque in priorem vesicae partem, ubi et lapidem innatantem contingunt, referuntque in vesicae cervicem. Calculorum differentiae plures sunt, quidam enim illorum adnati sunt, alii possunt auferri. Rursus aliqui facile frangi possunt,